3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº 169/2023

AO CONTRATO Nº 6152-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE

ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA.

__________________________________________________________________________________

1

O INSTITUTO DE GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH, CNPJ/MF nº 11.858.570/0005-67, com sede na

Avenida Perimetral, s/n, Quadra 37, Lote 74, Setor Coimbra, Goiânia — GO, CEP: 74.530-026,

representado neste ato pelo Dr. Joel Sobral de Andrade, Superintendente, advogado, portador do

documento de identidade nº 0716630613 SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 821.110.735-04,

residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa SAPRA

LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 50.429.810/0001-36, com sede à R. Cid Silva Cesar, nº 600, Jd

Santa Felicia, São Carlos/SP, CEP 13.562-400, representado neste ato seu representante legal,

doravante denominado CONTRATADO, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao Contrato nº

6152-NSL, firmado em 09/02/2021, conforme Ofício/HEMNSL nº 010/2023, mediante as cláusulas e

condições a seguir ajustadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO

Pelo presente instrumento, prorroga-se o contrato em epígrafe, por 12 (doze) meses, referente à

prestação de serviços de dosimetria e proteção radiológico, sendo 02 (duas) unidades de dosímetros

individual e 01 (uma) unidade de dosímetro padrão por mês em prol da Maternidade Nossa Senhora

de Lourdes – MNSL, entre 02/03/2023 e 01/03/2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA ALTERAÇÃO

Altera-se o contrato em epígrafe, para reajustá-lo com base no IPCA, pelo percentual de 4,7167%, sob

o valor unitário de R$12,04 (doze reais e quatro centavos), passando, desta forma para R$12,61 (doze

reais e sessenta e um centavos) a partir de 01 de março de 2023. O valor total do contrato passará a

ser R$453,96 (quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e seis centavos) bruto anual, em 12

parcelas de R$37,83 (trinta e sete reais e oitenta e três centavos) bruto mensal, conforme proposta de

preço no anexo I e tabela a seguir:

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR MENSAL VALOR TOTAL

1

Dosimetria pessoal para 03 dosímetros

(01 padrão e 02 usuários) no período de

12 meses.

3 R$ 12,61
12 X PARCELAS DE

R$37,83
R$ 453,96

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 534A-729F-2EA9-8CE4.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 5

3
4
A

-7
2

9
F

-2
E

A
9

-8
C

E
4

.

Por Susana às 16:32, 24/4/2023

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº 169/2023

AO CONTRATO Nº 6152-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE

ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA.

__________________________________________________________________________________

2

CLÁUSULA TERCEIRA– DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com

o presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias

de igual teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia – GO, 01 de março de 2023.

__________________________________

Instituto de Gestão e Humanização – IGH

Contratante

____________________________________

Sapra Landauer Serviço de Assessoria e

Proteção Radiológica LTDA

Contratada

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 534A-729F-2EA9-8CE4.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 5

3
4
A

-7
2

9
F

-2
E

A
9

-8
C

E
4

.

YVONE MARIA

MASCARENHAS:01990631843

Assinado de forma digital por YVONE

MARIA MASCARENHAS:01990631843

Dados: 2023.04.11 15:10:27 -03'00'

3º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO E ALTERAÇÃO Nº 169/2023

AO CONTRATO Nº 6152-NSL, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE

GESTÃO E HUMANIZAÇÃO – IGH E A SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE

ASSESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA.

__________________________________________________________________________________

3

Anexo I – Proposta de Preço

Este documento foi assinado digitalmente por Joel Sobral De Andrade e Luisa Moura Gomes.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código 534A-729F-2EA9-8CE4.

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
J
o

e
l
S

o
b

ra
l
D

e
 A

n
d

ra
d

e
 e

 L
u

is
a

 M
o

u
ra

 G
o

m
e

s
.

P
a

ra
 v

e
ri
fi
c
a

r
a

s
 a

s
s
in

a
tu

ra
s
 v

á
 a

o
 s

it
e

 h
tt
p

s
:/
/v

e
rt

s
ig

n
.p

o
rt

a
ld

e
a

s
s
in

a
tu

ra
s
.c

o
m

.b
r

e
 u

ti
liz

e
 o

 c
ó

d
ig

o
 5

3
4
A

-7
2

9
F

-2
E

A
9

-8
C

E
4

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal Vertsign. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/534A-729F-2EA9-8CE4 ou

vá até o site https://vertsign.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 534A-729F-2EA9-8CE4

Hash do Documento

B7D147CD92A979ACDFBE79674947C918992DFF1CA08FAE789A8B1B2CB1D66029

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 11/04/2023 é(são) :

Joel Sobral De Andrade (Signatário - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - ***.110.735-**  em 11/04/2023 16:21 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital

Luisa Moura Gomes (Testemunha - INSTITUTO DE GESTÃO E

HUMANIZAÇÃO IGH) - ***.941.665-**  em 11/04/2023 16:18 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital